

Handläggare
Malmberg Jan

Datum
2015-09-18

Diarienummer
KSN-2014-1685

Kommunstyrelsen

Ny brandstation i Tierp

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att teckna ett tilläggsavtal avseende byggande av ny räddningsstation i Tierp, **bilaga**, till samverkansavtalet om gemensam räddningsnämnd samt

att kompensationen för ökade hyreskostnader får rymmas inom den volymkompensation räddningsnämnden får från Uppsala kommun.

Ärendet

I samverkansavtalet avseende gemensam räddningstjänstorganisation tecknat mellan Tierps, Uppsala och Östhammars kommun står det följande angående nybyggnationer: " Fastigheter för verksamheten ägs av respektive kommun (eller hyrs in av respektive kommun) som sedan den gemensamma nämnden hyr. Kostnadsförändringar i samband med eventuell nybyggnation, omfattande ombyggnationer eller genomgripande renoveringar ska diskuteras av de inblandade kommunerna och avtalas separat. Av avtalet ska framgå hur finansieringen av såväl byggnation som löpande drift skall ske.

Varje kommun ansvarar för att det finns ändamålsenliga lokaler i sin kommun för att bedriva räddningstjänstverksamhet.

Vid upphörande av detta avtal och därmed av den gemensamma nämnden övertar den kommun där fastigheterna är belägna alla hyresavtal för dessa fastigheter."

Från räddningsnämnden har inkommit ett förslag avseende nybyggnation av en kombinerad fastighet för räddningstjänst och ambulansverksamhet, **bilaga**. Nämnden föreslår att ett tilläggsavtal tecknas till samverkansavtalet där kostnaderna för den nybyggda räddningsstationen fördelas mellan kommunerna.

Föredragning

Ärendet rymmer flera principiella frågor dels frågan om behovet av en ny räddningsstation, dels fråga om hur kostnaden för en ny station ska fördelas mellan de ingående kommunerna dels om kostnadsökningen ska kompenseras genom höjda kommunbidrag.

Frågan om ny räddningsstation har aktualiserats genom att ambulansverksamheten som idag är samlokaliserad med räddningstjänsten har behov av nya lokaler. En fortsatt samlokalisering betyder att även räddningstjänsten ska vara del i en nybyggnation. En nybyggnation bedöms kunna ge mer yteffektiva lokaler, d.v.s. mindre yta, bättre arbetsmiljö samt möjlighet till en bättre lokalisering relativt dagens station som är belägen inne i tätorten Tierp. Merparten av uttryckningarna avser händelser utanför tätorten varför ett läge vid huvudvägnätet bedöms vara av fördel.

När det gäller frågan om kostnadsfördelning så har ett liknande ärende nyligen hanterats avseende nybyggnation av räddningsstation i Gimo. I det ärendet beslutades att den ökade kostnaden, hyresökningen, för den nya stationen ska fördelas mellan kommunerna i enlighet med huvudavtalet d.v.s. alla tre kommunerna bär den ökade kostnaden i samma utsträckning som övriga verksamhetskostnader. Dessutom beslutades att den gemensamma nämnden ska få kompensation för de ökade kostnaderna.

Den knäslagna principen om att kommunerna bär lokalkostnadsförändringar i proportion till hur de bär kostnaden i stort för räddningsverksamhet utgår från synsättet att det är en gemensam organisation som arbetar inom ett gemensamt geografiskt område där kommungränserna inte ska påverka nivå och innehåll i räddningstjänstverksamheten.

I den andra delen, frågan om kompensation för kostnadsökningen, kan konstateras att det från Uppsalas del redan finns en grundkompensation genom att kommunbidraget till nämnden justeras utifrån befolkningsökningen. Denna justering betyder att nämndens kommunbidrag ökas med ca 1,2 procent utöver den kompensation som ges för pris- och löneökningar. Låt vara att kompensationen för pris- och löneökningar varit mer begränsad de senaste åren d.v.s. i den delen riktat ett effektiviseringskrav till nämnden.

Ekonomiska konsekvenser

Nämndens kommunbidrag för 2016 behandlas i Mål och budget. Om nämnden ska få kompensation för kostnadsökningen för ny räddningsstation i Tierp betyder det för Uppsala kommuns del en kostnadsökning med 2 100 tkr per år enligt förslaget från räddningsnämnden.

Kommunledningskontoret

Joachim Danielsson
Stadsdirektör

Christoffer Nilsson
chef kommunledningskontoret